Mitarbeiter (m/w/d) fUhren und motivieren

Titel Mitarbeiter (m/w/d) fihren und motivieren

Zulassungsnummer 799202

Veranstalter

Adresse: Fernakademie fur Erwachsenenbildung GmbH
Doberaner Weg 22
22143 Hamburg

Telnr: +49 40 67780-78
E-Mail-Adresse: kursinfo@fernakademie-klett.de
Webseite: https://fernakademie-klett.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten fiir eine leitende Funktion (mittlere Fihrungsebene)in
einem Betrieb oder Unternehmen

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Anforderungen an Fuhrung - Grundlagen -
Kommunikation - Mitarbeiterentwicklung -
Fuhrungstechniken und Fuhrungsinstrumente -
Fuhrungsphilosophie und Wertvorstellungen -
Organisationsentwicklung - Projektmanagement
- Konfliktldsung - Prasentation

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 12 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss: institutsinterne Prifung

Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen

erfolgreiche Bearbeitung aller Aufgaben

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prifungen:
| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

2.232,00 €
2.232,00 €
0,00 €

12

186,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
443

8.00

40

Zusatzlich werden ein 1-tagiges und zwei 2-
tagige Seminare angeboten, auRerdem

Einzelsupervision



