

Mitarbeiter (m/w/d) führen und motivieren

Titel	Mitarbeiter (m/w/d) führen und motivieren
Zulassungsnummer	799202

Veranstalter

Adresse:	Fernakademie für Erwachsenenbildung GmbH Doberaner Weg 22 22143 Hamburg
Telnr:	+49 40 67780-78
E-Mail-Adresse:	kursinfo@fernakademie-klett.de
Webseite:	https://fernakademie-klett.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten für eine leitende Funktion (mittlere Führungsebene) in einem Betrieb oder Unternehmen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Anforderungen an Führung - Grundlagen - Kommunikation - Mitarbeiterentwicklung - Führungstechniken und Führungsinstrumente - Führungsphilosophie und Wertvorstellungen - Organisationsentwicklung - Projektmanagement - Konfliktlösung - Präsentation
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	12 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	keine besonderen
Prüfungsvoraussetzungen:	erfolgreiche Bearbeitung aller Aufgaben

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.232,00 €
Lehrgangskosten:	2.232,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	12
Höhe der Raten:	186,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	12.00
Gesamtdauer in Stunden:	443 Std. (591 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	8.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	40
Präsenzunterricht:	Zusätzlich werden ein 1-tägiges und zwei 2-tägige Seminare angeboten, außerdem Einzelsupervision